cÂruana MUNtctpAr DE sÃo sEBAsnÃo oe BELA vtsrA

Ex.mo. Sr.

Augusto Hart Feneira

DD. Pretuito Municipal
Sâo Sebastião da Bela Vista - MG

RETEEEMO.
Qtt t*Q 8*t,;5*

Prefeiti,:. -.,*iunicipal
São Sehasüão da Bela Vista

CrrtPi : 17.935. 370/0001-13
Frarça Erasmo Cabral, 334

Centro - o Sebastão Vista/Íi4G

Assunto: Solicita construção de quebra-molas na Rua Camilo José de

rNDtcAçÃo No 07612025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Vereadora que esta subscreve, Franciele de Oliveira Gomes Nora Lacerda, vem

rmpeitmamente indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade da construção de

um quebra-molas na Rua Camilo José de Lacerda, em local a ser analisado pelo setor competente,

especialmente enfe a esquína da Casa da Festa da Paroquia e os fundos da Prefeifura Municipal.

A presente solicitação se fundamenta no fato de que a üa está cada vez mais

movimentada e já ocoreu, recentemente, o ahopelamento de um cachoro, demonstando a

imprudência de alguns motoristas e a alta velocidade em que hansitam. Ressalte-se que, se já hourre

acidente com um animal, não está distante a possibilidade de oooÍrer com uma criança, idoso ou

qualquer pedesfe, o que poderia trazer consequências muito mais graves.

Diante disso, a construção do redutor de velocidade é medida prevenüva, simples e de

grande relevância para garantír a segumnça dos moradores, hanseuntes e usuários da úa.

Câmara Municipal, 18 de agosto de 2025

Atenciosamente

Franciele de Gomes Nora Lacerda
Ver. lndicante

càmaa [lunlclDal de S!ô S§bartláo da
E!lr Vlrlr . MG

llllllIllllllllllllI
PROÍOCOLO GERÂL 5122025

Dátá: 1E/08J2023. HoráÍlo. t6:ü8
LêsiCâtivo. lNo ?6/2025

RUA CEL. JOSÉ CLETO DUARTE, NS 86, CENTRO, CEP 37567-O{N
TEL.: (35) 3453-1611 - EMAIL: cmssbelavista @Bmail.com